FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
012/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
Praça Celso Azevedo, 127 – Cep. 59.375-000 – Telefone/WhatsApp
(84) 99148-4454
CNPJ 10.727.485/0001-73 – E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br
Site: https://www.cruzeta.rn.leg.br/

TERMO  DE  AUTORIZAÇÃO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO
012/2024
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2024

ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para prestação
dos serviços de assessoria em transparência pública objetivando
atender os critérios do radar da transparência pública do Tribunal
de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE/RN.

Autorizo a dispensa de licitação fundamentada no art. 75, INCISO
II,  DA  LEI  Nº  14.133/21,  para  contratação  das  empresas:  :
53.208.332 HUMBERTO HUDSON DE AZEVEDO VITAL JUNIOR,
CNPJ: 53.208.332/0001-22, situada a Rua: R EMILIO VALE, 131,
Centro,  Cruzeta/RN,  CEP:  59.375-000,  vencendo  o  item:  1,
perfazendo o valor de R$ 18.400,00 (Dezoito mil e quatrocentos
reais), em 8 (oito) parcelas de R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos
reais),  de  acordo  com  a  pesquisa  anexada  nesse  processo,
destinado a Contratação de empresa especializada para prestação
dos serviços de assessoria em transparência pública objetivando
atender os critérios do radar da transparência pública do Tribunal
de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE/RN.
 AUTORIZO  a  presente  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  realizada
notadamente com fundamento no art. 75, INCISO II, DA LEI Nº
14.133/21.
 Determino que se proceda as devidas publicações na imprensa
oficial.
Cruzeta/RN, em 16 de maio de 2024.
Atenciosamente,

Itan Lobo de Medeiros
Presidente

Publicado por: Joadi Medeiros de Almeida
Código Identificador: 32378872

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 21/05/2024.
EDIÇÃO 1904. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br